
CLAS Nº UCI ID NOME PILOTO EQUIPE CATEGORIA TEMPO

1 78 33415 LUIZ ANTONIO LETIZIO MATHEUS HENRIQUE ALMEIDA FUDISAKI ABEC RIO CLARO MB 05:09,079

2 73 52486 PAULO CHOTTI MATSUNAGA RAFAEL GONTIJO PINTO CLUBE FERNANDES DE CICLISMO MB 05:31,874

3 77 23226 ALIRIO SEIDLER EDSON LUIS CORRADI AVAI F.C. - FME FLORIANOPOLIS - APGF MB 05:39,006

4 75 17822 WILLIAM FANHANI DOS REIS MAURO SANTOS DE AQUINO SANTOS CYCLING TEAM / FUPES MB 05:46,415

5 71 52490 FLAVIO CESAR DOS SANTOS CLECIUS FELIPE ABREU CLUBE FERNANDES DE CICLISMO MB 06:41,435

6 70 52488 CARLINDO DE SANTANA CALIXTO MAURICIO BIELINSKI KNAPP CLUBE FERNANDES DE CICLISMO MB 06:09.939

DNS 76 20136 LUCIANO DA ROSA BENEDEK UZOMA KOVACS APGF - SAO JOSE - AVAI F.C. - (APGF) MB DNS

CAMPEONATO BRASILEIRO DE CICLISMO DE PISTA 2023

INDAIATUBA - SP

RESULTADOS PERSEGUIÇÃO INDIVIDUAL - FINAL TANDEM B MASCULINO



CLAS Nº UCI ID NOME EQUIPE CATEGORIA TEMPO

1 22 3903 LAURO CESAR MOURO CHAMAN SWIFT CARBON PRO CYCLING BRASIL MC5 04:50,451

2 100 607 SOELITO GOHR INDAIATUBA CYCLING TEAM MC5 05:20,010

3 54 3372 GILBERTO DE SOUSA SILVA SANTOS CYCLING TEAM / FUPES MC5 05:26,789

4 46 1876 JOHNATAN MINEIRO SANTOS AVULSO MC5 05:27,540

5 105 1689 GILSON PEREIRA DA SILVA AVULSO MC5 06:10,626

6 99 14366 RODRIGO VICENTE MADURO AVULSO MC5 06:34,674

CAMPEONATO BRASILEIRO DE CICLISMO DE PISTA 2023

INDAIATUBA - SP

RESULTADOS PERSEGUIÇÃO INDIVIDUAL - PARACICLISMO C5 MASCULINO



CLAS Nº UCI ID NOME EQUIPE CATEGORIA TEMPO

1 101 586 ANDRE LUIZ GRIZANTE AVULSO MC4 05:32,716

2 93 47101 ELIELSON RODRIGUES AVULSO MC4 05:37,077

3 94 24089 LUIS CARLOS STEFFENS AVULSO MC4 05:43,530

4 95 45668 ANDRÉ LUIZ CARNEIRO ASSOCIACAO PRO - CICLISMO - CHAPECO SC MC4 05:48,128

5 97 52451 GABRIEL RIBEIRO DA SILVA SANTOS CYCLING TEAM / FUPES MC4 05:48,789

6 96 45575 WARLEY GOMES JULIANO DOS SANTOS CLUBE ESPORTIVO LOUCOS POR TRILHAS MC4 06:20,723

CAMPEONATO BRASILEIRO DE CICLISMO DE PISTA 2023

INDAIATUBA - SP

RESULTADO FINAL PERSEGUIÇÃO INDIVIDUAL - PARACICLISMO C4 MASCULINO



CLAS Nº UCI ID NOME EQUIPE CATEGORIA TEMPO

1 92 31067 EDUARDO CARVALHO HIPOLITO DE ARAUJO PICOS PEDAL CLUBE MC3 04:14,216

2 91 15244 FABIO SCIARRA LUCATO AVULSO MC3 05:03,958

3 89 38508 MATEUS WILIAN REIS CARVALHO AVULSO MC3 05:13,525

4 90 20746 JOSE NILDO DE SOUZA LIMA AVULSO MC3 05:45,806

DNS 88 8185 JEFFERSON RICARDO SPIMPOLO AVULSO MC3 DNS

CAMPEONATO BRASILEIRO DE CICLISMO DE PISTA 2023

INDAIATUBA - SP

RESULTADO FINAL PERSEGUIÇÃO INDIVIDUAL - PARACICLISMO C3 MASCULINO



CLAS Nº UCI ID NOME EQUIPE CATEGORIA TEMPO

1 81 25333 VICTOR LUISE DE OLIVEIRA HERLING ASSOCIACAO DOS DEFICIENTES FISICOS DO ESTADO DE GOIAS MC2 04:34,612

2 83 52540 NICOLAS NOGUEIRA RODRIGUES AVULSO MC2 05:08,208

3 86 38844 JOSE EDNEI DE BRAZ SALES CLUBE DE CICLISMO DE SAO JOSE DOS CAMPOS MC2 05:27,766

4 87 23597 AUGUSTO DADALTO MOURA UNIAO METROPOLITANA PARADESPORTIVA DE MARINGA - UMPM MC2 05:56,235

5 84 21753 JOSE MAURICIO MELO DOS SANTOS AVULSO MC2 07:40,005

DNS 82 54764 RICARDO HENRIQUE ESGARGETA DE SOUZA AVULSO MC2 DNS

* 87 - ADVERTÊNCIA POR ATRASAR A LARGADA

RESULTADO FINAL PERSEGUIÇÃO INDIVIDUAL - PARACICLISMO C2 MASCULINO

CAMPEONATO BRASILEIRO DE CICLISMO DE PISTA 2023

INDAIATUBA - SP



CLAS Nº UCI ID NOME EQUIPE CATEGORIA TEMPO

1 79 31389 CARLOS ALBERTO GOMES SOARES INDAIATUBA CYCLING TEAM MC1 04:42,852

CAMPEONATO BRASILEIRO DE CICLISMO DE PISTA 2023

INDAIATUBA - SP

RESULTADO FINAL PERSEGUIÇÃO INDIVIDUAL - PARACICLISMO C1 MASCULINO



CLAS UCI ID NOME EQUIPE CATEGORIA TEMPO

1 79 31389 CARLOS ALBERTO GOMES SOARES INDAIATUBA CYCLING TEAM MC1 01:33,037

CAMPEONATO BRASILEIRO DE CICLISMO DE PISTA 2023

INDAIATUBA - SP

RESULTADOS KM - PARACICLISMO C1 MASCULINO



CLAS NUM UCI ID NOME EQUIPE CATEGORIA TEMPO

1 22 3903 LAURO CESAR MOURO CHAMAN SWIFT CARBON PRO CYCLING BRASIL MC5 01:10,632

2 46 1876 JOHNATAN MINEIRO SANTOS AVULSO MC5 01:12,401

3 100 607 SOELITO GOHR INDAIATUBA CYCLING TEAM MC5 01:17,242

4 54 3372 GILBERTO DE SOUSA SILVA SANTOS CYCLING TEAM / FUPES MC5 01:18,684

5 105 1689 GILSON PEREIRA DA SILVA AVULSO MC5 01:26,457

6 99 14366 RODRIGO VICENTE MADURO AVULSO MC5 01:34,509

RESULTADOS KM - PARACICLISMO C5 MASCULINO

CAMPEONATO BRASILEIRO DE CICLISMO DE PISTA 2023

INDAIATUBA - SP



CLAS NUM UCI ID NOME EQUIPE CATEGORIA TEMPO

1 94 24089 LUIS CARLOS STEFFENS AVULSO MC4 01:20,339

2 101 586 ANDRE LUIZ GRIZANTE AVULSO MC4 01:20,447

3 93 47101 ELIELSON RODRIGUES AVULSO MC4 01:20,487

4 97 52451 GABRIEL RIBEIRO DA SILVA SANTOS CYCLING TEAM / FUPES MC4 01:21,646

5 95 45668 ANDRÉ LUIZ CARNEIRO ASSOCIACAO PRO - CICLISMO - CHAPECO SC MC4 01:24,215

6 96 45575 WARLEY GOMES JULIANO DOS SANTOS CLUBE ESPORTIVO LOUCOS POR TRILHAS MC4 01:32,610

RESULTADOS KM - PARACICLISMO C4 MASCULINO

CAMPEONATO BRASILEIRO DE CICLISMO DE PISTA 2023

INDAIATUBA - SP



CLAS UCI ID NOME EQUIPE CATEGORIA TEMPO

1 92 31067 EDUARDO CARVALHO HIPOLITO DE ARAUJO PICOS PEDAL CLUBE MC3 01:25,578

2 88 8185 JEFFERSON RICARDO SPIMPOLO AVULSO MC3 01:30,101

3 90 20746 JOSE NILDO DE SOUZA LIMA AVULSO MC3 01:31,635

4 89 38508 MATEUS WILIAN REIS CARVALHO AVULSO MC3 01:34,969

5 91 15244 FABIO SCIARRA LUCATO AVULSO MC3 01:38,886

RESULTADOS KM - PARACICLISMO C3 MASCULINO

CAMPEONATO BRASILEIRO DE CICLISMO DE PISTA 2023

INDAIATUBA - SP



CLAS UCI ID NOME EQUIPE CATEGORIA TEMPO

1 81 25333 VICTOR LUISE DE OLIVEIRA HERLING ASSOCIACAO DOS DEFICIENTES FISICOS DO ESTADO DE GOIAS MC2 01:29,256

2 84 21753 JOSE MAURICIO MELO DOS SANTOS AVULSO MC2 01:39,130

3 82 54764 RICARDO HENRIQUE ESGARGETA DE SOUZA AVULSO MC2 01:40,796

4 86 38844 JOSE EDNEI DE BRAZ SALES CLUBE DE CICLISMO DE SAO JOSE DOS CAMPOS MC2 01:41,504

5 87 23597 AUGUSTO DADALTO MOURA UNIAO METROPOLITANA PARADESPORTIVA DE MARINGA - UMPM MC2 01:56,865

6 83 52540 NICOLAS NOGUEIRA RODRIGUES AVULSO MC2 02:06,475

RESULTADOS KM - PARACICLISMO C2 MASCULINO

CAMPEONATO BRASILEIRO DE CICLISMO DE PISTA 2023

INDAIATUBA - SP



CLAS UCI ID NOME PILOTO EQUIPE CATEGORIA TEMPO

1 78 33415 LUIZ ANTONIO LETIZIO MATHEUS HENRIQUE ALMEIDA FUDISAKI ABEC RIO CLARO MB 01:14,200

2 75 17822 WILLIAM FANHANI DOS REIS MAURO SANTOS DE AQUINO SANTOS CYCLING TEAM / FUPES MB 01:18,739

3 74 27556 MARCELO LEMOS ANDRADE CARLOS RENATO BUENO FRANCO SÃO JOSÉ CICLISMO/INSTITUTO ATHLON MB 01:21,349

4 73 52486 PAULO CHOTTI MATSUNAGA RAFAEL GONTIJO PINTO CLUBE FERNANDES DE CICLISMO MB 01:23,032

5 77 23226 ALIRIO SEIDLER EDSON LUIS CORRADI AVAI F.C. - FME FLORIANOPOLIS - APGF MB 01:23,489

6 70 52488 CARLINDO DE SANTANA CALIXTO MAURICIO BIELINSKI KNAPP CLUBE FERNANDES DE CICLISMO MB 01:33,515

7 71 52490 FLAVIO CESAR DOS SANTOS CLECIUS FELIPE ABREU CLUBE FERNANDES DE CICLISMO MB DNF

CAMPEONATO BRASILEIRO DE CICLISMO DE PISTA 2023

INDAIATUBA - SP

RESULTADOS KM - PARACICLISMO TANDEM B MASCULINO



CLAS Nº NOME EQUIPE CATEGORIA TEMPO
1 70 CAROLINA LEITE BARASNEVICIUS INDAIATUBA CYCLING TEAM WC5 4:54,235
2 68 ANA RAQUEL MONTENEGRO BATISTA LINS TIME PARACAPITAL WC5 5:05,881
3 67 TELMA APARECIDA ALVES BUENO AVULSO WC5 5:07,664
4 65 FABIANA VENTURA DE ASSIS AVULSO WC5 5:23,550
5 66 ROBERTA DE OLIVEIRA AVULSO WC5 5:30,849

RESULTADOS - PERSEGUIÇÃO INDIVIDUAL - PARACICLISMO WC5 - CLASSIFICATÓRIA

CAMPEONATO BRASILEIRO DE CICLISMO DE PISTA 2023
INDAIATUBA - SP



CLAS Nº UCI ID NOME EQUIPE CATEGORIA TEMPO
1 64 46500 AMANDA ANTUNES DE PAIVA CLUBE DE CICLISMO DE SAO JOSE DOS CAMPOS WC4 5:30,030

RESULTADOS - PERSEGUIÇÃO INDIVIDUAL - PARACICLISMO WC4 - FINAL

CAMPEONATO BRASILEIRO DE CICLISMO DE PISTA 2023
INDAIATUBA - SP



CLAS Nº NOME EQUIPE CATEGORIA TEMPO
1 63 SABRINA CUSTÓDIA DA SILVA SÃO JOSÉ CICLISMO/INSTITUTO ATHLON WC2 4:52,421
2 61 VICTORIA MARIA DE CAMARGO E BARBOSA ASSOCIAÇÃO OGUIDO DOJO WC2 5:56,457
3 62 MIKAELI DE ARAÚJO LIMA SANTOS CYCLING TEAM / FUPES WC2 6:00,053

RESULTADOS - PERSEGUIÇÃO INDIVIDUAL - PARACICLISMO WC2

CAMPEONATO BRASILEIRO DE CICLISMO DE PISTA 2023
INDAIATUBA - SP



CLAS Nº NOME PILOTO EQUIPE CATEGORIA TEMPO
1 59 GILCE CRISTINA DUARTE DE OLIVEIRA CÔRTES TALITA DA LUZ DE OLIVEIRA LIGA DE CICLISMO CAMPOS GERAIS WB 04:21,533
2 56 BIANCA CANOVAS GARCIA CRISTIANE PEREIRA DA SILVA ABEC RIO CLARO WB 04:28,916
3 57 MARIA SOCORRO PINHEIRO GIMENA COMETI STOCCO AVULSO WB 04:35,069
4 58 REGINAUREA BEZERRA DA SILVA CALIXTO JANILDES FERNANDES SILVA CLUBE FERNANDES DE CICLISMO WB 04:43,570

RESULTADOS - PERSEGUIÇÃO INDIVIDUAL - PARACICLISMO TANDEM WB - FINAL

CAMPEONATO BRASILEIRO DE CICLISMO DE PISTA 2023
INDAIATUBA - SP



CLAS Nº NOME PILOTO EQUIPE CATEGORIA TEMPO
1 59 GILCE CRISTINA DUARTE DE OLIVEIRA CÔRTES TALITA DA LUZ DE OLIVEIRA LIGA DE CICLISMO CAMPOS GERAIS WB 01:21,956
2 57 MARIA SOCORRO PINHEIRO GIMENA COMETI STOCCO AVULSO WB 01:27,197
3 56 BIANCA CANOVAS GARCIA CRISTIANE PEREIRA DA SILVA ABEC RIO CLARO WB 01:27,723
4 58 REGINAUREA BEZERRA DA SILVA CALIXTO JANILDES FERNANDES SILVA CLUBE FERNANDES DE CICLISMO WB 01:38,824

58 - ADVERTÊNCIA

RESULTADOS KM - PARACICLISMO WB

CAMPEONATO BRASILEIRO DE CICLISMO DE PISTA 2023
INDAIATUBA - SP



CLAS Nº UCI ID NOME EQUIPE CATEGORIA TEMPO
1 63 43948 SABRINA CUSTÓDIA DA SILVA SÃO JOSÉ CICLISMO/INSTITUTO ATHLON WC2 45,446
2 62 43361 MIKAELI DE ARAÚJO LIMA SANTOS CYCLING TEAM / FUPES WC2 52,888
3 61 26693 VICTORIA MARIA DE CAMARGO E BARBOSA ASSOCIAÇÃO OGUIDO DOJO WC2 53,002

RESULTADOS - 500M - PARACICLISMO WC2

CAMPEONATO BRASILEIRO DE CICLISMO DE PISTA 2023
INDAIATUBA - SP



CLAS Nº UCI ID NOME EQUIPE CATEGORIA TEMPO
1 64 46500 AMANDA ANTUNES DE PAIVA CLUBE DE CICLISMO DE SAO JOSE DOS CAMPOS WC4 52,663

RESULTADOS - 500M - PARACICLISMO WC4

CAMPEONATO BRASILEIRO DE CICLISMO DE PISTA 2023
INDAIATUBA - SP



CLAS Nº UCI ID NOME EQUIPE CATEGORIA TEMPO
1 70 46473 CAROLINA LEITE BARASNEVICIUS INDAIATUBA CYCLING TEAM WC5 46,399
2 68 32554 ANA RAQUEL MONTENEGRO BATISTA LINS TIME PARACAPITAL WC5 47,781
3 65 49169 FABIANA VENTURA DE ASSIS AVULSO WC5 48,527
4 67 19379 TELMA APARECIDA ALVES BUENO AVULSO WC5 49,175
5 66 46399 ROBERTA DE OLIVEIRA AVULSO WC5 53,905
6 69 46746 MARISA FERREIRA DA ROSA CLUBE RODA SOLTA WC5 56,642

RESULTADOS - 500M - PARACICLISMO - WC5

CAMPEONATO BRASILEIRO DE CICLISMO DE PISTA 2023
INDAIATUBA - SP
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